АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2013
№  2
п. Большая Саровка

	О ставках арендной платы за использование  земельных участков, расположенных в границах муниципального образования «Саровское Сельское поселение» на 2013 год

В соответствии со статьёй 65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 3 Федерального закона  от 25.10.2001 № 137-ФЗ                      «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,            статьёй 10.1 Закона Томской области от 04.10.2002 № 74-ОЗ                                   «О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области», Положением о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, утвержденным решением Совета Саровского сельского поселения от 20.12.2012 № 18, и в целях упорядочения отношений по взиманию арендной платы за использование земельных участков, расположенных в собственности муниципального образования «Саровское Сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ставки арендной платы на 2013 год с учётом видов разрешённого использования земельных участков на территории Саровского сельского поселения, для расчета размера арендной платы в соответствии с видами осуществляемой деятельности арендаторов, согласно приложению, за использование земельных участков, расположенных в границах муниципального образования «Саровское Сельское поселение» и находящихся в собственности муниципального образования «Саровское Сельское поселение».
2. Установить сроки внесения арендной платы за использование земельных участков:

2.1. Юридические лица и индивидуальные предприниматели вносят арендную плату за использование земельных участков равными долями поквартально, но не позднее 15 числа месяца следующего квартала.

При этом в случае если договор аренды земельного участка заключён на срок менее года, за последний неполный квартал использования земельного участка арендная плата вносится не позднее, чем за 2 недели до окончания срока действия договора.
2.2. Физические лица уплачивают арендную плату за использование земельных участков ежегодно в срок не позднее 15 ноября текущего года.

При этом в случае если договор аренды земельного участка заключён на срок менее года, за последний неполный квартал использования земельного участка арендная плата вносится не позднее, чем за 2 недели до окончания срока действия договора.
2.3. Первый платеж по арендной плате за землю производится Арендатором в сумме, принадлежащей к уплате на дату подписания договора аренды, в соответствии с расчетом арендной платы в 15-дневный срок с момента подписания договора.

3. Признать утратившим силу:
3.1. Постановление Администрации Саровского сельского поселения от 05.05.2006г. № 22 «Об оформлении права аренды на земельные участки
3.2. Постановления Администрации Саровского сельского поселения от 01.06.2006г. № 29 «О применении ставок арендной платы на землю по Саровскому сельскому поселению».
   4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Саровское сельское поселение» и в газете «Советский Север».

         5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава поселения

                  В.Н. Викторов

Исп. Н.В. Лутчикова
27 4 36